INDICAÇÃO Nº    69/2006

                        ASSUNTO: PROPÕE SUGESTÃO AO CONSELHO  DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DIRETOR,  CONFORME EXPÕE.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne enviar ao Conselho de Acompanhamento do Plano Diretor do Município, para estudos por ocasião da alteração anual realizada naquela legislação, uma proposta quanto à viabilidade de se  classificar na  categoria de Zona Comercial I (Z.C.I) toda a extensão da Av. Marcelo Gervásio Dian, no loteamento Itatiba Park.

A presente solicitação é feita tendo em vista que uma parte da referida via pública já pertence à Zona Comercial I, havendo porém grande  interesse por parte de munícipes locais em transformar toda a rua, em ambos os lados, nessa categoria de zoneamento, a fim de incentivar o comércio no local.

                                 SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL